ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

C idadEs I rmãs : JAGUTI NGA/RS/B R e PED EROBBA/TV/IT

Ofício no 37712022 Jacutinga,23 de março de2022

Excelentíssimo Senhor

AMAURI BUSNELLO

Presidente da Câmara de Vereadores de Jacutinga/RS

Objeto: Resposta aos Pedidos de lnformações:

- protocolo n.o 373612022

- protocolo n.' 3737 12022

- protocolo n.o 374812022

w

>?
c.ê
lo

b1-ED
3l2-o 2_2

en

\-4

a l6 3o
)-"\--í' I ---,-

{

Ao cumprimentáJo, dirijo-me à Vossa Excelência a fim de apresentar as

informações solicitadas nos termos dos Pedidos de lnformações supramencionados,

de maneira objetiva, a seguir relacionados, conforme número de protocolo:

- Protocolo n.o 373612022: No que tange os trabalhos/atendimentos

realizados nas escolas nas áreas de psicopedagogia e da psicologia, seguem

anexas informações prestadas pela Secretaria Municipal dê Educâção.

. Protocolo n.o 373712022 de 2510212022: Consoante informações

encaminhadas pela Secretaria Municipal de Saúde, informa-se que neste ano o

Município não adquiriu nem mesmo distribuiu óculos e lentes de grau aos munícipes,

tendo em vista que a Lei Municipal n.o 285912021 não contêmpla tal possibilidade.

- Protocolo n.o 373712022 de 0210312022:. Apresenta-se em anexo cópias dos

registros de ponto dos profissionais do Programa Atentai.

- Protocolo n.o 374812022: Cumpre informar que o Município há vários anos

disponibiliza atendimento com profissional de fonoaudilogia, estando atualmentê em

fase de processo licitatório para contratação do serviços, conforme informado pela

Secretaria Municipal de Saúde ê Secrêtaria Municipal de Educação,

JACUTINOA
Rua Antonio Fellini, s/n" - CEP 99730-000 - CNPJ 87.613.394/0001-31
pmjacutinga@jacutinga.rs.gov.br - (54) 3368-1291 - wwwjacutinga.rs.gov.br LUGAR PARA VIVER!

Excelentíssimo Senhor Presidente,

ry
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA
Cidades lrmâs : JAGUTINGA/RS/B R e PEDEROBBA/TVíIT

Sendo o que tínhamos à considerar, reiteramos nossos votos de estima e

considêração, nos colocando à disposição parc trabalhar em prol do

senvolvimen unicípio

CARL RDIN AVE NO ENEGAZ
pal Vice-P

CÂMARA MUNICIPAL DE JACUTINGA
ENTRAOA

da Ía

VISTO
em*:.-:_t_._z_tzo

-, I
Presidente da Câmara

JACUTINGA

osamente,

BER
eito

Data
!_j

lua Antonio Fêllini, s/n' - cEP 99730-000 - cNPJ 87 613'394/0001-31

Ãã"rii"gãOj""uiing".rs.gov.br - (54) 3368-129í - www jacutinga rs gov br LITGAR PARA VIVER!

p ''.'ncírlo

N'i:b"?l»

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Cidades irmãs: JACUTINGA/RS/BR e PEDEROBBA/W/IT
Rua Antonio Felinl, s/n - CEP: 99730-000 - CNPJ: 87.613.39410001-31

pmiacutinga@iacutinga.rs.gov.br - (54)3368-1291 - www.jacutinga rs gov'

Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Carlos Alberto Bordin

INTORMAÇÃO

Na oporhrnidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, venho pelo

presente prestâÍ informações no tocante à aquisição e distribuição de óculos e lentes de grau e

aos serviços de fonoaudiologia.

No que se refere à diskibuição de óculos e lentes de grau, informa-se que a

Secretaria de Saúde não adquiriu nem mesmo distribuiu óculos e lentes de grau aos

munícipes.

Quanto aos serviços de fonoaudiologia, informa-se que está sendo realizado

pÍocesso licitatório para a prestação de serviços nesta área.

Sendo o que tinha à considerar, renovo votos de estima, colocando à Secretaria

Municipal de Saúde à disposição para eventuais esclarecimentos.

Jacutinga, 23 de março de 2022.

Valdirene Fátima Ramme Foletto
Secre!íria Municipal de Saúde

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA
llte IdaItutu,^

ofício ne35l2o22 Jacutinga,23 de março de 2022.

Exmo. Sr.

CARLOS ATBERTO BORDIN

Prefeito Municipal de Jacutinga

Com nossa saudação cordial, a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto, a

cerca do pedido de informação da senhora Vereadora Sandra Mari Soares, esclarece

que, quanto ao trabalho de psicopedagoga e psicóloga nas escolas, há funcionários

fazendo este atendimento aos âlunos sempre que há necessidade de atendimento nas

escolas municipais.

Quanto ao atendimento de fonoaudiólogo, está em processo licitatório em

virtude do êncerrâmento de contrato de prestação de serviço.

A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto está a inteira disposição dos

nobres vereadores para esclarecer ou tirar qualquer dúvida sempre que entenderem

necessário e evitar desperdícios com material de impressão que onera ainda mais o

ente público e afetâ a natureza, com o desperdício de papel.

Atenciosamente,

Responsável pel , Cu ltu ra e Desporto

EIÂRIÁ MUNICIFAT
E EDUcAÇÀo, curruRA

E DESPOIIO

R

JAtrUTINGA
@

lqcutingo,JÂCUTINGA , JiS

Rua Antonio Fellini, s/ne - CEP 99730-OOO - CNPJ 87.673.394/OO0L-37
pmjacutinga@jacutinBa.rs.Sov.br - (54) 3368-1291 - www.jacutinga.rs.gov.br

êEd ucaç

rdin

Lugar para viver!

N esta

INFORMAçÃO

Sistema de Apuração de Pontos - Point Line

Empresa: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA
Horário: seg:

Ter:

Qua:

Qui:

Sex:

Sáb:

Dom

Fer:

HN

Nome:

MaÍícula:
Cargo: ATENTAI, Psicólogo,20h
Setor:

Pis: 012626921701

Data de Admissão: 01 ll9l21

08r00 12:00 13:00'17:00

08i0012:00 13:00 17i00

Dia
01t11121
02t11121

03t11t21
04t11t21
05t11t21
06t11121
07 t11121

lat11t21
o9111121
10t1|21
11t1',v21

12111121

13111121

14Í1',1121

15/11t21
16111t21
'17111121

18t11t21
19t11t21

20t11121
21t11t21
2211t21
23t11t21
24111t21
25t11121
26t11t21
27 t11t21
28t11121
29t11t21
30t11t21
01t12121
o2t12121
03t12121
04t12121
05t12t21
06t12121

Pontos

07t53 12tO3 12144 1ô:50

EN HT EX FA
Fer
Fer
Oua
Qui
Sex
Sab
Dom
seg
Ter
Qua
Qui
Sex
Sab
Dom
Fer
Ier
Qua
Qui
Sêx
Sab
Dom
seg
Ter
Qúa
Qui
Sex
Sab
Dom
seg
Tor
Oua
Qui
Sex
Sab
Dom
seg

Ponto Facultativo
Finados

08i00

12,35 16:52
07:50 12:06 12140 16:57
07149 12:13 12..46 16:46

O7:48 12:0512:33 16:5í
07:49 12:2512:59 16:50

12:43
07:52
07:48

16:48
12:Og 12.35 16:40
'12:08 12:46 16:51

12:3316148

07t43

Feriado
08:00
08:00

08:00
08i00

03:00

03:00

03:00
08:00
08:00

HT - Horas Trabalhadas:
HN - Horas Noturnas:
FA - Faltãs:
Horas Noturnas + Normais:
DSR a Pagar
Total a Trabalhar;
Dias Completos de Falta
Total Trabalhado r DSR

EX1a50%
EX 3 a 100%

9:00
00:00

Como regponsável, Ígconhêço como vsrdadelros os horários dê entÍada e saida do funcionárlo.

Assinatura do Responsávêl

08:00
08:00

56:00
00:00
16:00
56r00
32:00
72:OO

1

88:00

Total a Trabalhar - Faltas: 56:00

Reconhqço como verdadairos meus horários de onlêda e salda contidos neste relatóÍio.

Assinatura do FuncioôáÍio

07t12121

08112t21

09t12121
10112121

11t12121

12t12t21
13112121

14t12t21

15t12t21

16112121

17t12t21
18t12t21
19112121

20t12t21
21112t21
22t12121

23t12121
24t12t2',1

25t12121
26t12121

27112121

24112121

291',12121

30t12t21
31t12121
01t01122
02t01122
03t01t22
a4to1t2?
05t01122
06101t22
07 t01t22
o8to1t22
a9to1l22
10t01t22
11tO1122

12t01122
13101122
14tO1t22
15t01122
16t01t22
17/01t22
18tO1t22

19tO-U22

20t01122
21t01t22
22t01t22
23t01t22
24tO1t22
?5to1122
26t01t22
27 tO1t22
28t01t22

Ter
Qua

Qui
Sex
Sab

Dom
s"g
Têr

Qua

Qui
Sex
Sab
Dom
seg
Ter
Qua
Qui
Fer
Sab
Dom
seg
Ter
Qua
Qúi
Fêr
Sab

Dom
seg
Ter
Qua
Qui
Sêx
Sab
Dom
seg
Ter
Qua
Qui
Sex
Sab
Dom
seg
Ter
Qua
Qui
Sex
Sab
Dom
seg
TêT

Qua
Qui
Sex

07:41 1115212:38 16:52
07:36 í2:08 12:36 16:51

07:19 11t24

07t37 11:57 12.34 16:39
07:24 12107 12:30 16:48

07152 12to212:34 16:55

07:4611157 12:44 16154

07:2912:13

07:25 16:36

07:24 12:09 12:47 16154

07:36 12:09

07:45 16:55
07128 12100 12:47 16,50

07:2411t52

07:49 16:50
07:40 16:53

justificado

Véspera Natal - feriado

Ponto Facultativo

08:00
06:00

08:00

08:00

08:00
08:00

03:00

03:00

08:00
08:00 01:01

03:00

08i00
08:00

0í:11
00:52
03:00

08:00
08i00

08:00
08:00

01:01
01:13

HT - Horas Trabalhadas:
HN - Horas Noturnas:
FA - Faltas:
Horas Noturnas + Normais:
DSR a Pagar
Total a Trabalhar:
Dias Completos de Falta
Total Trabalhado + DSR

184:00
00:00
16:00

184:00
88:00

200:00
1

272:00

EX1â50%
EX 3 a 100o/o

Total a Trabalhar - Faltas: 184:00

Reconhêço como verdadsiros meus horários ds sntrada e saida contidos nsste relatório.

Assinalura do Funcionário
Como Íêgponsávg|, rêconhoço como vêrdadoiros os horáriog ds sntrada e saída do ÍunclonáÍlo.

Assinaturado Rêsponsável

07t49 12113 12:42 '16:45

07:46 11:58 12134 16t51

12:32 16:53
07:43 1'1:56 12:24

07:46 12:03 12:46 16145

08:00
08:00

01 :10

03:00

30.28
00:00

29101122

30101122

31101122

Sab

Dom

ses

Total a TrabalhaÍ - Faltas: 184:00

Reconheço como verdadeiÍos meus horárlo§ de entÍada s salda contidos neste relatório'

como rgsponsável, ÍeÇonheço como Yordadeiros os hoÍários de gntrada e saída do funcionárlo'

Assinatura do Funcionário

Assinatura do ResPonsável

HT - Horas Trabalhadas:
EX1 a50%
Ex 3 a 100%184:00

00:00
16:00

184:00
96:00

200:00
1

280:00

HN - Horas Noturnâs:
FA - Faltas:
Horas Noturnas + Normais:

DSR a Pagar
Total a Tíabalhar:
Dias Completos de Falta

Total Trabalhado + DSR

30:28
00:00

Nome:
Matricula:

Cargo: ATENTAI, Psicólogo,20h
Setor:

Pis: 016264110424

Data de Admissão: O2106121

Sistema de Apuração de Pontos - Point Line
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA Horário:

08:00 12:00 13:00 17:00

08i00 12:00 í3:00 17:00

Dia
01111121

o2t11121
03t11121
04t11t21
05111121
06t11t2.1

07 t11t21

08t11t21
09t11t21
10t11t21
11t11121

12t11t21
13t11t21
14111121

15t11t21
16t11t21
17t11t21
18t11121

19t11t21
20t11121
21111t21
22t11t21
23t11121

24111121

25t11t21
26111121

27 t11t21
28t11121

29t11121
30t11t21
01t12121
o2t12121
03t12t21
04t12t21
05t12121
06t12t21

Fer
Fer
Oua
Qui
Sex
Sab
Dom
seg
Ter
Qua
Qui
Sex
Sab
Dom
Fer
Ter
Qua
Oui
Sex
Sab
Oom
seg
Ter
Qua
Qui
Sex
Sab
Dom
seg
Ter
Qua
Oui
Sex
Sab
Dom
seg

08:ô0
08:00

01:06
01:09

Pontos

07:36 12:24 12:47 16t57
07 :32 12:32 12:5'1 16:55

07:32 12.18 12.47 16.57
07 :34 12:19'12:38 16:56

07:35 12:33 12:51 16159

07:32 12:1812:U 16:57

07:32 12:29 12:50 16:57
07i35 12;36 12:49 16:57

07:33
07:3O 12:51 13:06 16:59

Ponto Facultativo
Finados

EN HT EX FA

08:00
08:00

00:58
01:04

08:00
08:00

00;56
0'1:03

Feriado

justiíicado

08:00
08i00

0'1:04

01:09

80:00
00:00
00:00
80:00
40:00
80:00

0
120:00

EX1a50%
EX 3 a 100%

9:43
00:00

Total a TÍabalhar - Faltas: 80:00

Rêconheço como vêrdadêlros meus horários de êntÍada ê saída contidos nêste relatórlo.

AssinatuÍa do Funcionário
Como responsável, reconheço como vordadBiros os hoÉrios dê sntrada e saida do funcionário.

Empresa:

08:00
08:00 01i14

seg:

Ter:

Qua:

Qui:

Sex:

Sáb:

Dom:

Fer:

HN

HT - Horas Trabalhadas:
HN - Horas Noturnas:
FA - Faltas:
Horas Noturnâs + Normais:
DSR a Pagar
Total a Trabalhar:
Dias Completos de Falta
Total Trabalhado + DSR

Assinalura do Responsável

a7 n2t21
08t12t21
09t12121
10t12121

11t12121

12/1212',1

13112121

14t12121

15112121

16t12121

17112t21

18t12t21

20t12121
21112121

22t12121

23112121

24t12t21
25t12t21
26t12t21
27112121

2At12t21
29t12t21
30t12121
31t1212',1

01101t22
02to1J22
o3to1t22
04t01t22
05t01122
06t01122
07101t22
08n1D2
09101t22
10to1t22
11t01t22
12tO1t22
13tO1122
14t01t22
15tO1122

16t01122
17 t01122
1AtO1l22

19t01122
20to1t22
21t01t22
221O1t22
23tO t t22
24tO1t22
25t01t22
?6t01t22
27 t01t22
24t01t22

Ter
Oua
Qui
Sêx

§ab

Dom
ses
Têr
Qua
Qui
Sex
Sab
Dom
sêg
Ter
Qua
Qui
Fer
Sab
Dom
seg
Ter
Qua
Qui
Fer
Sab
Dom
seg
Ter
Qua
Qui
Sex

Sab
Dom
seg
Ter
Qua
Qui
Sex
Sab
Dom
seg
Ter
Oua
Qui
Sex
Sêb
Dom
seg
Têr
Qua
Qui
Sex

07:32 12:'17 12:35 16:55
07:3O 12:2312:38 16:56

O7 .34 '12:'17 12:32 't6:55

07 .30 12:33 12:51 16:58

08:00
08:00

01:05
01:11

08:00

08r00

07:31 12:23 12:47 16:58

07:32 12:12 '12:33 16:55
07136 12:21 12:39 16:58

06:59 12i37 '!2:56

06159 12157

07:'11 13:00
07:00

07:0'í 12:58
07:01 13:00

Véspeía Natal - feriado

Aütorizaçáo saida (he)

Autorização saida (he)

Ponto Fâcúltativo

justificado

Relatório

Relatório

05:49

08:00
08r00

01:02
01:04

05:38
05:58

08:00

02:11

08:00

05r57
05:59

02:03
02:01

HT - Horas Trabalhadas:
HN - HôÍas Nôturnas:
FA - Faltas:
Horas Notumas + Normais:
DSR a Pagar
Total a Trabalhar:
Dias Completos de Falta
Total Trabalhado + DSR

181:21
00:00
26:39

181:21

80:00
208:00

1

261 .21

EX 1 a 50o/o

EX 3 a 100%
17:24
00:00

Total a Trabalhar - Faltas: 181:21

Reconheço como verdadelros mous horáÍios dê enlrada o saida contidos neste rêlalôrio.

Assinatura clo Funcionáíio

Asslnatura do Rêsponsável

01:06

01:10

0Ei00 01:03

Relalório

08:00
08:00

02,22
02.02

comô rssponsável, reconheço como veÍdadêiros os horários de entÍada e saída do funcionário.

29t01t22
301alt22
311O1t22

Sab
Dom
seg Relatório

HT - Horas Trabalhadas:
HN - Horas Noturnas:
FA - Faltas:
Horas Noturnas + Normais:
DSR a Pagar
Total a Trabalhar:
Dias Completos de Falta
Total Trabalhado + DSR

181:21
00:00
26:39

181:21
88:00

208:00
1

269:2'l

ÉX '1 a 50%
EX 3 a '100%

17124
00:00

Total a Trabalhar - Faltas: 181:21

Reconheço como verdadglros meqs horários de entrada ê saide contidos neste r€latório.

Assinatuaâ do Funcionário

Assinatura do Responsável

Como rcsponsáveí, Íeconhêço como veÍdadolros os ho.ários d€ rntrada 6 saída do tunclonário.

Empresa:

Nome:
Matrícula:
Cargo: ATENTAI, Nutricionista, 16h

Setor:

Pis:

Data de Admissão: O1lO9l21

Sistema de Apuração de Pontos . Point Line

sêg:

Ter:

Qua:

Qui:

Sex:

Sáb:

Dom

Fer:

HNDia
01111121

02111121

03t11t21
44111121

05t11t2',1

06111121

07 t',\1t2',1

08111121
oqt't112'l
10t11t21
11111t21
12t11t21
13111t21

14t11t21
15t11121

16t11t21
17t11121

1An1t21
19t11121

20t11t21
21111t21
22111121

23t11t21
24111t21
25t11t21
26t11t21
27 t11t21
28t11t21
29t11t21
30t11121
01112t21

ozt12t21
03t12121
04t12121
05/12121
06112121

Pontos
FeÍ
Fer
Qua 08i00 ,l2103 12:25 16:50
Qui
Sex
Sab
Dom
seg
Ter
Qua
Oui
Sex
Sab

Dom
Fer
Ter
Qua
Qui
Sex
Sab
Dom
seg
Ter
Oua
Qui
Sex
Sab
Dom
seg
Ier
Qua
Qui
Sex
Sab
Dom
sêg

0E:0O 12:06 12i22 16t57
13:01 16:55

07:50 12:05 12:33 16:51

07t53 12t25 '12:59 '16:50

08:01 12:09 12:35 16:40
08:02 12:08 12:46 16:51

08:00 11:21 13:01 16:52
08:02

EN HT EX FA
Ponto Facultalivo
Finados

08r00

AutoÍização saída

Ferlado

08i00
07,54

08:00
08:00

07:12 00:48
08:00

HT - Horas Trabalhadas:
HN - Horas Noturnas:
FA - Faltas:
Horas Noturnas + Normais:
DSR a Pagar
Total a Trabalhar:
Dias Completos de Falta
Total Trabalhado + DSR

63:06
00:00

8:48
63:06
32:00
72:00

0
95:06

EX 1 e 50o/"

EX 3 a 100%
00:00
00r00

Total a Trabalhar - Faltas: 63:1?

Roconheço como vêrdadoiros m€us horáriog de enlfada ê saída contidos neste rêlatório.

Assihatura do Funcionário
como responsável, reconheçg qomo verdadelros os horárlos dê .nkadô o saída do ÍunçionáÍio.

Assinatura do Rêsponsável

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA Horário:

08:00 12:00 13:00 17:00

08:00'12:00 13:00 17i00

08:00
08:00

07 t12t21

08t12121

09112t21
10112121

11112121

12t12121
13t12t21
14112t21

15t12t2',1

16t12121

17112121

18t12t21
19t12t21
20t12t21
21t12t21
22112t21
23t12t21
24t12121

25t12t21
26t12t21
27 t12t2-l
28t12t21
29t12121
30t12t21
31112121
011o1t22
o2to1t22
o3to1t22
04to1t22
05t01122
06tol122
07 to1122
0ato1l22
09101t22
1A|OIt22
11t01t22
12tO'|22
13t01122
14tO1t22
15t01122
16101t22
17tO1122
18tO',U22

19tO1122

20t01t22
21tO1t22
22t01t22
23101t22
24t01t22
25t01t22
26t01t22
27t01t22
28101122

Ter

Qua

Oui
Sex

Sab

Dom
seg
Ter
Qua
Qui
Sex
Sab
Dom
sêg
Ter
Qua
Qui
Fer
Sab
Dom
seg
Ter
Qua
Qui
Fêr
Sab
Dom
seg
TeÍ
Qua
Qui
Sex
Sab
Dom
seg
Ter
Qua
Qui
Sêx
Sab
Dom
seg
Ter
Qua
Qui
Sex
Sab

Dom
seg
TeÍ
Qua
Oui
Sex

07:59 12,13 12:4216t45
07:59 11:58 12:33 í6:50

08:00
08:00

03:53
08:00

04:O7

08:00

08:00

0a:O3 1'1:56

07:51 12,02 12:46 16:45

07:57 11:5212:38 16:52

0714511'.24

08:01 12:02 12:34 16:55

08:00 11:57 12:44 16:55

0g:00

03:00
Véspera Natal - feriado

Ponto Facultativo

08:00
08:00

08:00
08:00

08i02 12:19 12:34 16:36 08:00

07:54 11:56
O8:O215142

07:03 13i03
07:02 12:59

04.02
07.40

06:00 02:00
02:03

HT - Horas Trabalhadas:
HN - Horas Noturnas:
FA - Faltas:
Horas Noturnas + Normais:
DSR a Pagar
Total a Trabalhar:
Dias Completos de Falta
Total Trabalhado + DSR

162:38
00:00
36:56

162:38
72:00

200:00
2

234:38

EXl a 5Oo/"

EX3 â 100o/.

3r00
00:00

Total a Trabalhar - Faltas: 163:04

Rêconheço como verdadêiros meus horários dê entrada e saida contidos nosto relatório.

Assinatura do Funcionário

como rospongável, reqonheço como vêrdadeiros os horárlos dê ontrada ê saída do Íunclonádo.

Assinaturâdo Responsável

0715411:57 12:34 16:39

07:56 12:07 12:30 16149

29101122

30101122

311a1122

Sab

Dom
seg

Total a Trabalhar - Faltas: 163:04

RêGonheço como verdadeiÍos meus horários dê entrada ê saída contidos ne§te rEtatóÍio'

como rogPonsável' rêconheço Çomo verdadoiros os horáÍios de Entrada e saida do Íuncionário'

AssinatúÍa do Funcionário

donaiuraslAs

3:00
00:00

EX1a50%
EX 3 a '100o/o162:38

00:00
36:5ô

162:38
80:00

200:00
2

242'.38

HT - Horas Trabalhadas:

HN - Horas Noturnas:

FA - Faltas:
Horas Noturnas + Normals:

DSR a Pagar
Total a Trabalhar:
Dias ComPlêtos de Falta

Total Trabalhado + DSR

Empresa:

Nomê:
Matríoula:

Cargo:
Setor:

Pis:

Data de Admissão: 02106121

t
ATENTAI, EducadoÍ Fisico, 30h

08:00
08:00

01:06
0'1 :01

Pontos

07:36 12:24 12147 16:57
07:32 '12.36 13:09 16:55

07:27 12:54

07:31 11:54 12113'16:57
07:34 12:19 16:56

07:35 12:35 12:53 16:59

07t32 12t19 12142 16:56

---

Ponto Facultâtivo
Finados

Fêriado

justiÍicado

08:00
08i00

00:58
00:50

08:00
04:45

03:00

01:07

Sistema de Apuração de Pontos - Point Line
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

HoráÍio seg:

Ter:

Qua:

Qui:

Sex:

Sáb:

Dom

Fer:

HNDia
01t1'121
02t11t21
03t11121

04t11121
o5111121

06t1'121
07t11t21
1at11t21
09t11t21

10111t21

11t11t21
12t11t21
13t11t21
14t'11t21
15t1'Ú21
16111121

17 tl1t21
1at11121

19t1112',1

20111121

21t11121

22111121

23t11t21
24t11121
25111121

26t1',1t21

27111121

28t11t21
29t11121
30t11t21
alt12121
02|2/21
03t12t21
o4112121

05t12t21
06t12121

Fer
Fer
Qua
Qui
Sex
Sab
Dom
seg
Ter
Qua
Qui
Sex
Sab
Dom
Fer

Qua
Qui
Sex
Sab
Dom
seg
Têr
Oua
Qui
Sêx
Sab
Dom
seg
Ter
Qua
Qui
Sex
Sab
Dom
seg

07r33
07:30

08:00
O5:24

03;00

03:00

03:00

03:15

02:36

07:32 12131 12:50 1657
07:35 12:01 '12;11 16:56

07132 12110

07:34

08:00
08:00

01:06
01i'1 I

13:07

12:54 16:5ts

0712412112

HT - Horas Trabalhadas:
HN - Horas Noturnas:
FA - Faltas:
Horas Noturnas + Normais:
DSR a Pagar
Total a Trabalhar:
Dias Completos de Falta
Total Trabalhado + DSR

EX '1 a 50o/o

EX3 a 100o/.

19:19
00:00

Total a Írabalhar - Faltas: 7 4:09

Reconhêço como ve.dadêiros meus horárlos ds enÍrada ê saida contidos nêste retatório.

Assinaturâ do Funcionário
Como responsávêi, reçonhoço como vêídadekos os horárlos d€ €ntrada e saida do funcionário,

Assinalura do Responsávêl

08:00 12:00',3:00 17100

08:00 12:00 13:00 17:00

EN HT EX FA

74:09
00:00

5:51
74:09
40:00
80:00

0
114:09

29t01t22
30t01122
31101122

Sab

Dom
Seg 07:29 12:55 Relatório Atividades 03:00

HT - Horas Trabalhadas:
HN - Horas Noturnas:
FA - Fâltas:
Horas Noturnas + Normais:
DSR a Pagar
Total a Trabalhar:
Dias Completos de Falta
Total Trabalhado + DSR

178:04
00:00
29:56

178:O4
96:00

208:00
2

27 4t04

EXl a S0o/o

EX 3 a 10070

3623
00:00

Total a Trabalhar - Faltas: 178,04

Rêconheço como verdadêiros mêus horários de êntrãda e saida contidos nêstê rêlatório.

Assinatura do Funcionário

Como responsávêl, rêconheço como verdad€lros os horários de entÍada e saida do funcionáÍio.

Assinatura do Responsávêl